公司在安全生产方面贯彻“安全第一，预防为主，综合治理”的方针。报告期内，公司加大了安全设施投入和作业环境治

理，强化重大安全部位的排查与监管，加强全员安全生产培训，使安全生产得到有效管控。公司安保部门组织应急预案演练，

提升了公司对安全生产突发事件的反应能力。

   2、环境保护与节能减排

公司已通过环境管理体系（ISO14001）认证，环境管理体系完善。公司始终保持着高度的社会责任感，以保护人类生态

环境为己任，致力于安全环保节能低碳制冷技术的研究和推广，走在了业界前列。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

本公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司生产各环节不存在重大污染源，在生产中，尽量采用环境

友好型的生产工艺，减少对环境的污染，对环保要求的污染物排放采取了必要的措施。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内董事会2018年第二次会议及2018年第一次临时股东大会审议通过公司发行可转换为股票的公司债券方案。公司发行

可转换为股票的公司债券方案获山东省人民政府国有资产监督管理委员会批复，中国证监会对公司提交的《上市公司发行可

转换为股票的公司债券核准》行政许可申请予以受理，公开发行可转换公司债券申请获得中国证监会核准。上述事项公告详

见巨潮资讯www.cninfo.com.cn，公告编号为2018-004，2018-020，2018-021,2018-023，2018-039。

报告期内高峰董事证券账户于2018年7月12日买入公司股票400股， 2018年7月13日卖出公司股票100股，上述交易未有收益。

高峰董事说明，上述买卖行为系其家人误操作形成的，其本人事后才知悉。公司董事会已向高峰董事进一步说明了有关买卖

公司股票的规定，并要求其严格规范买卖公司股票的行为。公司将进一步加强董事、监事、高级管理人员及持有公司股份5%

以上的股东对相关法律法规的学习，严格执行公司董事、监事、高级管理人员所持公司股份及其变动管理的有关规定，吸取

教训，杜绝此类事项的再次发生。上述事项公告详见巨潮资讯www.cninfo.com.cn，公告编号为2018-025。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

冰轮环境技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 48,194,606 7.38%   -48,181,945 -48,181,945 12,661 0.00%

2、国有法人持股 48,182,247 7.38%   -48,182,247 -48,182,247 0 0.00%

3、其他内资持股 12,359 0.00%   302 302 12,661 0.00%

 境内自然人持股 12,359 0.00%   302 302 12,661 0.00%

二、无限售条件股份 604,859,545 92.62%   48,181,945 48,181,945 653,041,490 100.00%

1、人民币普通股 604,859,545 92.62%   48,181,945 48,181,945 653,041,490 100.00%

三、股份总数 653,054,151 100.00%   0 0 653,054,151 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司第一大股东烟台冰轮集团有限公司48182247股限售股份于2018年10月16日解除限售，公告于2018年10月13日刊

登在《中国证券报》、《证券时报》及www.cninfo.com.cn上。

报告期内董事高峰所持公司300股股份按照规定予以锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

冰轮环境技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

28

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

烟台冰轮集团有

限公司
48,182,247 48,182,247 0 0 非公开发行股份

2018 年 10 月 16

日

合计 48,182,247 48,182,247 0 0 -- --